
1/6 

ZÁPIS 
z 6. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 18. října 2023 s tímto programem: 
 
 
 
Program:  

1. Rozpočtové opatření 
2. Zřízení věcných břemen ČEZ 
3. Finanční záležitosti 
4. Majetkové záležitosti 
5. Vydání změny č. 3 územního plánu  
6. Různé 
 
 
Účast:  8 členů – Jiří Bolehovský, Mgr. Stanislava Illnerová, Ing. Libor Kneifel, 

Viktor Marek, Jaroslav Prouza, Tomáš Prouza, Petr Šafář, Věra Wernerová 
                             
Omluveni:  1 člen – Miroslav Umlauf 
Zapisovatel:  Bc. Iva Krouželová 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Stanislava Illnerová, Věra Wernerová  
Úprava usnesení: Jaroslav Prouza, Tomáš Prouza 
 
Schválení programu: 
Pro: 7      Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
V 18:00 zahájil pan starosta Marek 6. zasedání zastupitelstva obce a přivítal všechny přítomné. Byli zvoleni 
ověřovatelé zápisu, osoby určené k úpravě usnesení a omluveni 2 členové. Pan Bolehovský se dostavil se 
zpožděním a hlasování se účastnil od bodu č. 4 – Majetkové záležitosti. Dále byli přítomní seznámeni 
s návrhem programu, který ZO následně odhlasovalo.   
V prvním bodě zasedání starosta seznámil přítomné s RO č. 6/2023, které řeší přijaté úroky ze spořicího účtu 
a výdaje na kulturní akce, a RO č. 7/2023, které řeší navýšení daňových příjmů, navýšení výdajů na bankovní 
poplatky a přesun výdajů z paragrafu bytové hospodářství na paragraf kultura, obě v kompetenci starosty. 
Následně bylo zastupitelstvo seznámeno s RO č. 8/2023, které řeší navýšení daňových příjmů a příjmů 
z přijatých úroků a navýšení výdajů na vodní hospodářství. Toto opatření bylo zastupitelstvem jednohlasně 
odsouhlaseno.  
V bodě týkajícím se zřízení věcných břemen byla odsouhlasena smlouva o zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby pro vybudování el. přípojky k p. p. č. 238/3 v k. ú. Markoušovice, smlouva o zřízení věcného 
břemene služebnosti pro vybudovanou přípojku pro p. p. č. 369/5 v k. ú. Markoušovice, smlouva o zřízení 
věcného břemene služebnosti k umístění kabelů NN v horní části obce a uzavření smluv o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí pro stavební parcely č. 779 a č. 418, obě v k. ú. Velké Svatoňovice. 
Z finančních záležitostí byly zastupitelstvem projednány 3 žádosti o příspěvek z rozpočtu obce, kterým bylo 
ve všech případech vyhověno. Z rozpočtu obce tak budou vyplaceny dary pro MAS Království – Jestřebí hory, 
o. p. s. a Městské kulturní středisko Červený Kostelec a také dotace s vyúčtováním pro SDH Velké Svatoňovice. 
Následně byl projednán bod týkající se výsadby stromových alejí, které budou vysazeny na pozemcích ZD 
Velké Svatoňovice. Dále zastupitelstvo přistoupilo k ověření a vydání Změny č. 3 Územního plánu obce Velké 
Svatoňovice a uložilo starostovi obce zajistit vydání Úplného znění Územního plánu Velké Svatoňovice. 
Během projednávání byl vznesen dotaz, zda vydání Změny č. 3 územního plánu nelze pozdržet z důvodu 
zamítnutí jedné z žádaných parcel životním prostředím. Zastupitelstvo dotazující seznámilo s problematikou 
dané věci a doporučilo jim další kroky pro jednání s úřady. Na závěr ZO projednalo a jednoznačně souhlasilo 
se vstupem města Úpice do Svazku obcí Jestřebí hory. 
 
 
 



2/6 

1. Rozpočtové opatření 
 
USNESENÍ č. 1/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

rozpočtová opatření č. 6/2023, 7/2023 v předloženém znění. 

 

USNESENÍ č. 2/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 8/2023 v předloženém znění. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO                              

  
 

2. Zřízení věcných břemen ČEZ 

USNESENÍ č. 3/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2027088/SOBS VB/2 Markoušovice s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě 

plné moci firmou CITRON GROUP ELEKTRO, s. r. o., IČ: 26012138, DIČ: CZ26012138, 

v předloženém znění. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

       USNESENÍ č. 4/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti stavby č. IV-12-2024807/VB/3 s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci firmou CITRON GROUP ELEKTRO, s. r. o., 

IČ: 26012138, DIČ: CZ26012138, v předloženém znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO  

 

USNESENÍ č. 5/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti stavby č. IE-12-2007372/VB/45 Velké 

Svatoňovice s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci firmou ELEKTRO-

COMP spol. s.  r. o., IČ: 15032060, DIČ: CZ15032060, v předloženém znění, 

 



3/6 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 6/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí stavby č. IE-12-2007965/SIS/1 Velké 

Svatoňovice, rekonstrukce III. etapa, s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné 

moci firmou ELEKTRO-COMP spol. s.  r. o., IČ: 15032060, DIČ: CZ15032060, v předloženém znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 7/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí stavby č. IE-12-2007965/SIS/14 Velké 

Svatoňovice, rekonstrukce III. etapa, s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné 

moci firmou ELEKTRO-COMP spol. s.  r. o., IČ: 15032060, DIČ: CZ15032060, v předloženém znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

3.  Finanční záležitostí 

USNESENÍ č. 8/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o finanční dar z rozpočtu obce ve výši 5.000 Kč pro MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s., 

IČ: 27511227, za účelem pořádání Olympiády pro starší a pokročilé v roce 2023, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 9/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o finanční dotaci z rozpočtu obce ve výši 8.500 Kč pro SDH Velké Svatoňovice, 

IČ: 792773828 za účelem pořádání oslav 140 let od založení sboru, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 



4/6 

USNESENÍ č. 10/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o finanční dar z rozpočtu obce ve výši 3.500 Kč pro Městské kulturní středisko Červený 

Kostelec na vydání sborníku Rodným krajem 2024,  

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

4. Majetkové záležitosti 
 

USNESENÍ č. 12/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o právu provést výsadbu stromů na cizím pozemku se Zemědělským družstvem 

Velké Svatoňovice, IČ: 47468564, v předloženém znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0   zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 
5. Vydání změny č. 3 územního plánu  
 
USNESENÍ č. 11/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. o v ě ř i l o 

že Změna č. 3 Územního plánu Velké Svatoňovice není v rozporu s Politikou rozvoje ČR ve znění 

Aktualizace č. 1, 2, 3, 5 a 4, se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje a Aktualizace 

č. 1, 2, 4, 3 a 5 nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

II. v y d á v á 

opatření obecné povahy Změny č. 3 Územního plánu Velké Svatoňovice dle ustanovení § 43 odst. 

4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

a dle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

III. u k l á d á 

starostovi obce zajistit, ve spolupráci s pořizovatelem ÚPD, vyhotovení Úplného znění Územního 

plánu Velké Svatoňovice po vydání Změny č. 1, 2 a 3 tak, aby bylo možné Změnu č. 3 Územního 

plánu Velké Svatoňovice a Úplné znění Územního plánu Velké Svatoňovice po této změně doručit 

veřejnou vyhláškou a Změna č. 3 Územního plánu Velké Svatoňovice tak mohla, dle § 55c zákona 

č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, nabýt 

účinnosti.  

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 
 
 
 
 



5/6 

6. Různé 
 
USNESENÍ č. 13/6/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. p r o j e d n a l o 

přistoupení nového člena Města Úpice ke Svazku obcí Jestřebí hory. 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Iva Krouželová, v. r.  

Úprava usnesení: Jaroslav Prouza, v. r.  

Tomáš Prouza, v. r. 

                

Ověřovatelé zápisu: Ing. Stanislava Illnerová, v. r.                                        otisk úředního razítka   

   Věra Wernerová 

         Viktor Marek, starosta obce, v. r.

                            

 


